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홢Idet folketinget tager statsministerens redegørelse til efterret- 
ning, opfordrer tinget regeringen til at fortsætte de indledte ind- 
komstpolitiske forhandlinger 

og går dermed over til næste sag på dagsordenen." 
Det af Langkilde stillede dagsordensforslag vedtoges med 79 

stemmer (KF, V, RV) mod 64 (S, SF, VS, DK, u.p.). Hermed var det 
af Aksel Larsen og det af Erling Dinesen stillede forslag om motiveret 
dagsorden bortfaldet. 

3. Den 18. november 1970 anmeldtes i folketinget (F. sp. 1386) 
følgende forespørgsel til landbrugsministeren af Chr. Thomsen, 
Poul Dalsager, Grünbaum, Grete Hækkerup, Per Hækkerup, 
Risgaard Knudsen, Ivar Nørgaard, Buchart Petersen og Tei- 
chert: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren give om eventuelt 
påtænkte ændringer i landbrugslovgivningen?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 19/11 (F. sp. 1392). Fore- 
spørgslen foretoges 3/12 (F. sp. 1885). 

Ordføreren for forespørgerne Chr. Thomsen (S) anførte i sin mo- 
tivering for forespørgslen, at landbokommissionen for længst var fær- 
dig med væsentlige dele af sit arbejde og helt færdig med den del, der 
vedrørte loven om landbrugsejendomme. Krogstrupudvalget havde 
afgivet sin betænkning for snart 1 år siden, statsministeren havde i 
sin åbningstale bebudet nye landbrugsstrukturlove, og loven om 
landbrugsejendomme skulle til revision i dette folketingsår. 

Der var endnu ikke fremkommet forslag til nye strukturlove, og 
man begyndte derfor at frygte, at revisionen ville blive udskudt. 
Dette ville næppe være den rigtigste løsning. Landbrugserhvervet 
havde krav på at vide, hvad folketinget ville vedrørende den del af 
lovene, som kunne kaldes strukturlove. 

Landbrugsministeren omtalte de store vanskeligheder, landbruget 
havde haft gennem 1960erne. Det var på denne baggrund et impone- 
rende resultat, at vi igennem disse år havde kunnet fastholde en 
landbrugseksport til omkring 7 milliarder kr. 

Ministeren kom nærmere ind på det store fald, der havde været i 
beskæftigelsen inden for landbruget. Når produktionen og eksporten 
stort set havde kunnet opretholdes, var det i kraft af en stærk meka- 
nisering og rationalisering. 

Herefter beskæftigede ministeren sig med spørgsmålet om sam- 


